
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12027/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de rastreo de casos de Covid-19 y seguimiento de contactos estrechos

Valor estimado del contrato 1.750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.117.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.750.000 EUR.

Clasificación CPV
79512000 - Centro de llamadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [2]
Descripción de Programas de Financiación El contrato ha sido financiado en el marco del EJE REACT-EU del P.O. FEDER
de la Región de Murcia 2014-2020, como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19. [3]

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE: PROMED CONSULTING, S.L.U. Y ESATUR XXI, S.L.
NIF U02787208
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.750.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.117.500 EUR.

Motivación

Motivación La oferta realizada por PROMED CONSULTING, S.L.U. – ESATUR, S.L. reúne los requisitos mínimos
necesarios para satisfacer las necesidades de la Consejería de Salud en relación con el servicio de rastreo de casos de
COVID-19 y seguimiento de contactos, siendo su precio acorde con las actuales condiciones del mercado
Fecha del Acuerdo 26/11/2020
Plazo de Formalización Del 26/11/2020 al 26/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de intensificar las tareas de rastreo de casos covid-19 y seguimiento
de contactos, en cuanto medio eficaz para romper las cadenas de transmisión de la enfermedad, ante el alarmante aumento
de los contagios y la evolución desfavorable de la pandemia en la Región de Murcia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2020 a las 23:59

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=689a9e16-a2c1-44e7-8c28-2f19065ded78


Código de Motivo Situación de extrema urgencia

Descripción La necesidad de intensificar las tareas de rastreo de casos de Covid-19 y seguimiento de contactos, en
cuanto medio eficaz para romper las cadenas de transmisión de la enfermedad, ante el alarmante aumento de los
contagios y la evolución desfavorable de la pandemia en la Región de Murcia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación calidad-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación El contrato ha sido financiado en el marco del EJE REACT-EU del P.O. FEDER
de la Región de Murcia 2014-2020, como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19.

ID 0000009745698 |  2022-978403 | Tue, 08 Nov 2022 09:49:36:593 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163118579589138362183840459068062299150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08fb94e0-5418-46ee-ace2-30d8aebac302

